§ 4. Ut autem praedicla possitis uli-

ei induigen-
| 1US et ]jDerius exercere, vobis larsiendi

tia coiicedcn- ...
,

:. . .°.

da praedicaiio- viginti vel quadraginta dierum ìndulgen-
"™

'audieùu-
liam

i quoties opporlunum viderilis, om-
b"* nibus vere poenilenlibus et confessi», qui

ad vestram praedicalionem propler hoc

faciendam accesserint, plenam tenore prae-

senlium concedimus potestatem.

§ 5. Illis vero qui ad impugnandum
induigentia haereticos, fautores, receptatores et de-

quoque propo-
(
.

'
. .

à
. ...

sìu ausiiium fensores eorum, vobis ex animo auxilium,
eu praestauii-

consi|ium praeslilerint, vel favorem, de

omnipotentis Dei misericordia, et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius au-

ctoritate confisi, tres annos de iniuncta

sibi poenitentia relaxamus. Et si qui ex

iis ad proseculionem huiusmodi negotii,

contra praedictos haereticos, fautores, re-

ceptatores, vel etiam defensores, perso-

naliter iverint, eis omnium peccatorum,

de quibus corde contriti, et ore con-

fessi fuerint, plenam veniam indulgemus.

§ 6, Compescendi quoque, monitione

facuius quo- praemissa, pei censuram ecclesiasticam,
que contraPrae- '

.. .
r

•. r» j- .

dicatores quae- appellatane poslposita, Praedicatoresquac-
«tuavios.

siuarios, quorum interest tantum chari-

tativa subsidia simpliciter pelere, ac in-

dulgentiam, si quam forte habent, expo-

Bitll. Rom. Voi. III. U

nere, a praedicationis officio, quod ad

ipsos nullatenus pertinet, liberam vobis

tribuimus facultatem. Quod si simul iis

non inttirfueritis, unus vestrum ea nihilo-

minus exequatur.

Datum Laterani decimoquinto kalendas

aprilis, pontificatus nostri anno undecimo.

Dat. die 18 marlii 1254, pontif. anno xi.

XXXVIII.

Inquisitorum haereticae pravitatis facul-

tas absolvendi a censuris ecclesiasticis

confralres societatis Crucesignalorum ,

prò sanclae inquisitionis praesidio in-

stitutae, et nonnulla eis indulto, conce-

dendi.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lectis finis fratribus de ordine Minorimi In-

quisitoribus, et Praedicatoribus Crucis, saper

haeretica pravitate a Sede Apostolica depu-

tata, salutem et apostolicam benedictionem.

Ut nihil vobis desit, quod ad prose-

quulionem negotii vestrae circumspeclioni

commissi pertinet, sed ìllud in vestris

manibus, auctore Domino, prospere diri—

gatur, absolvendi, iuxla formam Ecclesiae,

omnes qui contra pravitalem haerelicam

assumpserint signum Crucis ab interdicti,

suspensionis el excommunicaliouis senlen-

tiis canonicis; et dispensandi cum clericis

super irregularitatibus, si quas, sic ligati,

celebrando divina officia contraxerint; el

commutandi vola eorumdem crucesigna-

lorum (Terrae Sanclae voto excepto),

necnon et concedendi praefatis crucesi-

gnatis, ut illis gaudeant indulgenliis el

privilegiis, quae crucesignalis in ipsius

Terrae Sanclae subsidium sunt concessa;

et quod tempore generalis inierdicti pos-

sint interesse divinis officiis, et recipere

sacramenla ecclesiastica in locis, in qui-

bus divina eadem ex indulto Sedis Apo-
stolicae celebrantur; quodque ipsi non
teneantur ad restilutionem acquisitorum

illicite, si hoc publice proposito per
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dioecesanos, vel saltem presbyteros paro-

chiales locorum, in quibus videritis ex-

pedire, non apparuerint aliqui, quibus

eorum restilulio debeatur; dummodo ipsi

lotum quod de laliter babilis reslituere

debent, vel quod possunt, secundum ve-

strae discrelionis arbilrium, in fìdei ne-

gotii prosecutionem convertant, auctoritale

vobis praesentium concedimus facullatem.

Datum Laterani decimo kalendas apri-

lis, pontificatus nostri anno undecime

Dal. die 23 marlii 1254, ponlif. anno xi.

BCIXA1UUM KOMAMJM ^U. C. tatto

hellum gerii: non enim solum ferali ho-

XXXIX.

Stntentia excommunicalionis

in Eielinum (1).

SUMMARIUM

Ezelini tyrannidem et facinora exponit. — De

Fide suspeclus. — Sacramenti matrimonii

violator. — Inquisitimi a PP. super his.

— Nuncios suos eidem mittit Ezelinus. —
Dies ei indicta, ut Romae personaliter si-

steret. — Non comparens, censuris irre-

titur. — Iterum citatus. — Lalis contra

haerelicos sanctionibus subiicitur. — Se-

dis Apost. in eum lenitas — Cadit in cas-

sum. — Excommunicatur in die Goenae

Domini tamquam haereticus.

Innocentini episcopus servus servorum Dei, ad

perpetuam memoriam rei gestae.

Truculentam unius hominis rabiem

nfd'm"^
1

fa*?!
inhumanam, saevamque barbariem Eze-

nora eipouit. lini vìdelicet de Romano, quem dirae

malignilalis enormitas fecit insignem, et

mundo non incognita faclorum atroci uni

inultitudo spectabilem, bumana societas

ad eligendum improba a male potentium

lyrannide insliluta, indigne forsitan per-

tulisse videlur; sed indignus procul dubio

noscitur sustulisse; liic siquidem sub

Immani vultus effigie bellualem animum
relinens, cbrisliani sanguinis silibundus

et viribus rigidus alieuis, implacabile

adversus communia bumanilalis foedera

(1) Ex Concil., tom. xiv, col. ÌU.